1

证券代码：600697       证券简称：欧亚集团      公告编号：临 2022—024

长春欧亚集团股份有限公司

2022年一至三季度主要经营数据的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

根据上海证券交易所《关于做好主板上市公司 2022 年第三季度

报告披露工作的重要提醒》要求和《上市公司自律监管指引第 3号行

业信息披露——第四号零售》规定，现将公司 2022 年一至三季度主

要经营数据公告如下：

一、报告期门店变动情况

2022 年一至三季度，公司新开连锁超市 2 个，其中：吉林省 1

个，内蒙古自治区 1个。相关数据详见下表：

报告期，门店减少 1 个，长春欧亚超市连锁福安店因提前终止租

赁合同而闭店。

二、报告期主要经营数据：

地区 经营业态 营业收入（元） 营业成本（元）
毛利率
（%）

营业收入
比上年同
期增减（%）

毛利率
比上年
同期增
减（%）

吉
林
省

购物中心（百货店） 2,096,098,060.46 1,290,957,181.98 38.41 -10.35 -3.85

大型综合卖场 1,261,324,215.07 606,048,548.78 51.95 -10.35 -1.53

连锁超市 1,286,699,834.45 988,729,796.03 23.16 -1.59 -0.39

房地产 49,207,330.17 36,169,734.31 26.50 -84.54 -6.74

其他 77,880,303.20 65,425,693.72 15.99 -29.25 -9.66

地区 经营业态 名称 地址
开业

时间

建筑面积

（㎡）

物业

权属

吉林省 连锁超市
长春欧亚超市连锁经营

有限公司居然店

长春市高新开发区硅谷大

街 7270 号居然世界里购

物中心负一层

2022

年 1 月
6,145 租赁

内蒙古自

治区
连锁超市

内蒙古包头百货大楼集

团股份有限公司松石超

市

内蒙古自治区包头市青山

区兴旺路与兴达路交汇处

松石国际城 1 层

2022

年 1 月
2,000 租赁

2

辽
宁
省

购物中心（百货店） 68,969,704.16 30,339,126.63 56.01 -3.27 -5.45

大型综合卖场

连锁超市

房地产
其他

内
蒙
古
自
治
区

购物中心（百货店） 154,480,026.44 69,567,145.11 54.97 -12.01 -0.96

大型综合卖场
连锁超市 260,605,067.83 203,511,212.42 21.91 -7.55 2.85

房地产

其他

北
京
市

购物中心（百货店）

大型综合卖场

连锁超市 13,027,475.32 7,088,470.53 45.59 -0.11 6.09

房地产

其他 2,246,441.41 115,539.02 94.86 -37.23 -2.24

山
东
省

购物中心（百货店） 43,337,168.60 3,443,231.37 92.05 -6.36 2.51

大型综合卖场

连锁超市

房地产 5,955,461.90 3,463,070.00 41.85 -90.91 2.13

其他

河
南
省

购物中心（百货店） 8,829,414.94 696,996.31 92.11 -43.58 -3.31

大型综合卖场

连锁超市

房地产

其他 6,617,065.68 542,617.03 91.80 40.87 -0.93

青
海
省

购物中心（百货店） 38,651,683.11 11,062,777.47 71.38 -10.49 0.98

大型综合卖场

连锁超市 72,240,697.52 35,126,525.35 51.38 3.94 3.33

房地产

其他

海
南
省

购物中心（百货店）

大型综合卖场

连锁超市 3,091,032.23 2,193,037.27 29.05 59.86 -1.48

3

房地产

其他

合计

购物中心（百货店） 2,410,366,057.71 1,406,066,458.87 41.67 -10.40 -3.57

大型综合卖场 1,261,324,215.07 606,048,548.78 51.95 -10.35 -1.53

连锁超市 1,635,664,107.35 1,236,649,041.60 24.39 -2.28 0.45

房地产 55,162,792.07 39,632,804.31 28.15 -86.23 -5.34

其他 86,743,810.29 66,083,849.77 23.82 -27.56 -6.82

合计 5,449,260,982.49 3,354,480,703.33 38.44 -13.38 -1.95

本报告期经营数据未经审计。

特此公告。

长春欧亚集团股份有限公司董事会

二〇二二年十月二十九日